

## Varhaiskasvatuksen väliaikaisten yksikköjen lakkauttaminen

KKItk 28.03.2023 § 29  
97/10.00.02.03/2023

Haapaveden kaupungin varhaiskasvatuksen lapsimäärä on viime vuosina lisääntynyt huolimatta syntyvyyden laskemisesta vuodesta 2018 lähtien. Viimeisen viiden vuoden aikana kaupunkiin on perustettu neljä uutta päiväkotiryhmää, koska varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä on lisääntynyt. Lapsimäärän lisääntymiseen varhaiskasvatuksessa ovat johtaneet useat samaan aikaan vaikuttaneet tekijät. Mm. perheille myönnetty subjektiivinen oikeus varhaiskasvatukseen, ryhmäkokojen pienentäminen, päivähoitomaksujen tulojen nostaminen, hyvä työllisyystilanne ja sen seurauksena kasvanut vuorohoidon tarve, kaksivuotinen esikoulukokeilu sekä perheiden yhä suurentunut halu tuoda useampi lapsi hoitoon samasta perheestä.

Koska tilanne ei ole vuosiin muuttunut eikä muutosta hoitoa tarvitsevien määrässä ole näköpiirissä, on tarpeen miettiä kestävämpää ratkaisua varhaiskasvatuksen tilojen suhteen. Tätä puoltaa myös paikkakunnalle töihin pyrkivien perheiden tarve löytää lapsille varhaiskasvatuspaikka.

Väliaikaistilat on alun perin tarkoitettu väliaikaisiksi, mutta osa niistä on ollut käytössä jo 4 - 5 vuotta. Ko. väliaikaistiloja ei ole suunniteltu varhaiskasvatukseen käyttöön. Osa niistä on suunniteltu asuinkäyttöön ja osa toimisto- tai oppilaitoskäyttöön. Tämä näkyy mm. siinä, että tilat eivät ole pedagogisesti toimivia sisä- ja ulkotiloiltaan eikä niihin ole saatu järjestettyä kunnollisia WC-, varasto- tai hallintotiloja. Väliaikaistiloissa on ollut myös turvallisuuteen liittyviä ongelmia.

Väliaikaisesti käyttöön otettuja tiloja ovat Pikku-Marttan päiväkotiyksikkö (1 ryhmä), Vienolan päiväkotiyksikkö (2 ryhmää), Haapaveden Opiston tilat (1 ryhmä) sekä uusimpana Laitakallion päiväkotiyksikkö (1 ryhmä). Lisäksi kaupungin yksikkönä on pitkään toiminut Minttulan ryhmäperhepäiväkotiyksikkö (1 ryhmä), joka toimii myös perhepäivähoidon varahoitopaikkana. Edellä mainituista päiväkodeista Vienola, Pikku-Martta ja Minttula toimivat kaupungin omistamissa kiinteistöissä. Laitakallion ja Haapaveden opiston ryhmät toimivat vuokratiloissa.

Tällä hetkellä hoitojonossa on 20 sijoittamatonta lasta (elokuulle 2023 saakka), joten hoitopaikkojen tarve näyttää olevan pysyvä.

Yksityinen toimija on ilmaissut kiinnostuksensa rakentaa uusi päiväkotiyksikkö Haapavedelle. Uuden rakennuksen valmistuttua voitaisiin sijoittaa pitkään väliaikaistiloissa hoidetut lapset uuteen päiväkotiyksikköön.

Mikäli yksityinen toimija rakentaa uuden päiväkodin Haapavedelle, voitaisiin kaikki väliaikaiset ja epätarkoituksenmukaiset yksiköt lakkauttaa ja ottaa muuhun käyttöön tai myydä.

Huonokuntoisin väliaikaisyksiköistä eli Pikku-Marttan päiväkotiyksikkö voitaisiin lakkauttaa 2.6.2023 ja muut väliaikaiset päiväkotiyksiköt 1.1.2024 tai viimeistään siinä vaiheessa kun uusi päiväkotiyksikkö on muuttovalmis.

Yksikköjen lakkauttamisen yhteydessä selvitetään henkilöstön asema ja tehdään yhteistyössä henkilöstön kanssa muutoksen yhteydessä tarvittavat yhteistoimintalain mukaiset toimenpiteet tilanteesta riippuen.

Esityslistan/pöytäkirjan liitteenä on ympäristöjohtaja Harri Heikkilän lausunto väliaikaisista päiväkotiyksiköistä.

Esittelijä	sivistysjohtaja Seitajärvi Erkki
Päätösehdotus	<p>Kasvatus- ja koulutuslautakunta hyväksyy, että Haapaveden kaupungin päiväkotiyksiköistä lakkautetaan allamainitut yksiköt seuraavan aikataulun mukaan:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Pikku-Martan päiväkoti 2.6.2023</li><li>-Vienolan päiväkotiyksiköt, Minttula, Laitakallion yksikkö/yksiköt 1.1.2024 tai viimeistään siinä vaiheessa kun Haapavedelle perustettava uusi päiväkoti on valmis</li><li>- Haapaveden opistolla toimiva yksikkö on esikoulukäytössä enintään lukuvuoden 2023-2024</li></ul>
Päätös	Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti hyväksyä sivistysjohtajan päätösehdotuksen.